
Poznań, 06.12.2011r.

Prezydent Miasta Poznania
Ryszard Grobelny
Plac Kolegiacki 17
61-841 Poznań

Dotyczy: kampania informacyjna PŁAĆ PODATKI W MIEJSCU ZAMIESZKANIA,
A NIE ZAMELDOWANIA

Szanowny Panie Prezydencie,

Na podstawie § 13 Statutu Miasta Poznania, składam interpelację i proszę o pisemną 
odpowiedź.

Przez najbliższe tygodnie pracę Rady Miasta zdominuje dyskusja o budżecie. Przed 
Radą  trudne  decyzje  –  ciąć  wydatki  czy  podnosić  podatki.  Dlatego  proponuję  już  dziś 
zachęcać mieszkańców Poznania do rozliczania podatku dochodowego za 2011 rok zgodnie 
ze swoim faktycznym miejscem zamieszkania, a nie zameldowania. Poznań wzorem innych 
miast  powinien  przystąpić  do  walki  o  podatki  i  podatników  i  rozpocząć  kampanię 
informacyjną  zachęcającą  osoby,  które  mieszkają  i  pracują  w  Poznaniu,  aby  również  tu 
płaciły podatki.

Proponuję aby Miasto, na szeroką skalę i cyklicznie, przystąpiło do działań mających 
na celu aktualizację miejsca zamieszkania podatników.

Jestem  pewna,  że  ta  inicjatywa  spotka  się  z  pozytywnym  odbiorem  ze  strony 
mieszkańców, przypuszczam, że wiele osób nawet nie wie o takiej możliwości, jak również 
co dokładnie dzieje się z płaconymi przez nich podatkami.

Przedstawiam aktualne wyliczenia dot. tego ile pieniędzy dodatkowo mogłoby trafić 
do budżetu Miasta:

•   3 416,00 zł      przeciętne wynagrodzenie w III kwartale 2011 r. 
• 40 992,00 zł      wynagrodzenie roczne
•   2 832,00 zł      podatek dochodowy /po odjęciu składek i kosztów uzyskania/
•         37,12%      udział gmin w podatku  dochodowym od osób fizycznych 2011 r.

    
  co oznacza, że  100 PODATNIKÓW może zwiększyć kasę Miasta o kwotę 105 123,84 zł

Aby dokonać zgłoszenia, wystarczy złożyć w Urzędzie Skarbowym formularz NIP-3
z aktualizacją miejsca zamieszkania (miejsce zamieszkania nie musi być tożsame z miejscem 
zameldowania)  



Wobec tego chciałbym zapytać o działania, jakie do tej pory podjęły władze miasta, 
aby  pozyskać  podatki  płacone  przez  osoby,  które  od  dawna  mieszkają  w  Poznaniu,  ale 
zameldowane  są  w  innych  gminach.  Czy  władze  miasta  przewiduję  taką  kampanię 
informacyjną  w  roku  2012?  Czy  są  jakieś  przeciwwskazania  do  przeprowadzenia  tej 
kampanii?  Czy  władze  naszego  miasta  zapoznały  się  z  efektami  podobnych  akcji 
prowadzonych przez inne miasta?

  Niestety do tej pory nie zauważyłam, aby władzom miasta zależało na tym, aby przekonać 
osoby mieszkające w Poznaniu do płacenia podatków w naszych mieście.

Proszę  o  pisemną  informację  dot.  działań  Miasta  w  powyższym  zakresie.  Będę 
wdzięczna za udzielenie wyczerpującej odpowiedzi i szybką reakcję ze strony Miasta.

Z poważaniem

Beata Urbańska 

Radna Miasta Poznania


